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Mini-vejledning Mål og Midler 
 
Denne minivejledning vejleder dig bare i det mest basale du kan bruge mål og midler til. 
Systemet kan en masse, som man kan læse om i anvendelsesvejledningen til KMD –ØS Mål- 
og Midler. Økonomiafdelingen tager også gerne ud og viser Jer yderligere brug af systemet 
hvis i har brug for det.  
 

 
 
Når du åbner Mål og Midler kommer du ind i ovenstående billede. 
 
Her kan du øverst i billedet se boksen ”forespørgsel” ved at Klikke på knappen sidst på linien 
med de 3 punktummer, får du de rapporter frem som du har adgang til. 
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Derefter markerer du den rapport som du gerne vil ind på og klikker på knappen OK 
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I dette billede kan du f.eks. ændre budgetåret. Hvis f.eks. du står i januar måned og gerne vil 
have dit 2007 budget at se, ændrer du bare boksen øverst i billedet til venstre til 2007. Så vil 
rapporten vise det samme som den gjorde i 2006, bare med 2007 tallene.  
 
I Boksen opgørelsesperiode saldi øverst i midten af billedet kan du selv vælge fra hvornår dit 
forbrug skal være ved at klikke ud for den periode du vil have. Du kan vælge dags dato, sidste 
månedsskift eller en anden periode. 
 
I den sidste boks øverst til højre kan du vælge om du vil have din rapport ud i kroner og øre, 
eller i hele tusinde. Hvis du samtidig sætter hak udfor medtag nulbeløb, vil du få de konti med 
som der ikke står budget eller forbrug på, så har du samtidig en kontoplan. 
 
Sidste halvdel af billedet har økonomiafdelingen udfyldt for dig. Vi giver dig selvfølgelig gerne 
en vejledning i hvordan du bruger resten af disse funktioner, hvis du har behov for noget 
andet end det rapporten ender ud i ved denne søgning. 
 
Ellers klikker du bare på knappen i nederste venstre hjørne – SØG – herefter henter systemet 
din rapport. 
 



07-02-2008/ADA  # 99340  Side 4 af side 6

 
 
Når du står inde i rapporten i Mål og Midler kan du samtidig søge dybere ned i nogle af de tal, 
som systemet giver dig. 
 
F.eks. kan du ved at klikke for forbrugstallet ud for en konto komme over og se de posteringer 
der danner den saldo som du har på rapporten – se nedenstående. 
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Her kan du så klikke dig ind på forbruget for en speciel måned eller nederst i alt og så klikke 
på knappen posteringer, så kommer du over i økonomibilledet G566, som viser dig 
posteringerne for den periode du har valgt ud. 
 
Du kan også se teksten på de bevillinger og omplaceringer der er indberettet. Ved at klikke i 
bevillingen eller omplaceringen udfor kontonummeret, så kommer nedenstående billede frem. 
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Her kan du se teksten på de bevillinger der er indberettet til dette kontonummer. 
 
Vil du arbejde med tallene i økonomirapporten i et regneark kan du klikke på knappen med 
excel tegnet øverst på billedet i værktøjslinien. Tegnet for excel er det blå X. Så overføres 
rapporten til Excel og du kan arbejde med tallene deri.  
 
Du har når du også overfører til excel mulighed for at gemme rapporten. Det eneste du ikke vil 
kunne genskabe i mål og midler er indberetninger til tillægsbevillinger og omplaceringer, de er 
ikke bestemt af dato, men opdateres på det tidspunkt de bliver indberettet med 
tilbagevirkende kraft.  
 
 


